
REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   TURISMO,  SPORT   E  SPETTACOLO

DIPARTIMENTO   DEL  TURISMO  DELLO  SPORT   E  DELLO  SPETTACOLO
Servizio Turistico Regionale n° 13  di Messina

 

D.D.S. n.    2000     del    22 luglio 2019  

OGGETTO: SCARICO INVENTARIALE anno 2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA  la l.r.  15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia – disposizioni  
varie”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio n. 80,  
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio 2016, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui  
all'art.  49,  comma 1,  della legge regionale 7 maggio 2015,  n.  9.  Modifica del  decreto del  Presidente della  
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;
VISTO il funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo facente parte integrante e sostanziale 
del succitato D.P.Reg. n. 12/2016;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 1778 del 01/07/2016 con cui si conferisce al  
sottoscritto dott. Cono Antonio Catrini l'incarico di Dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 13 di Messina,  
con decorrenza 01 luglio 2016;
VISTA la circolare della Presidenza della regione 16 giugno 2003 con cui vengono emanate le direttive per l’at
tuazione del D.P.R. 254/2002;
VISTO il D.P.R. 4/9/2002 n° 254, con il quale è stato approvato il Regolamento per la gestione dei cassieri e  
consegnatari dell’Amministrazione dello Stato;
VISTA la L.R. 18/04/2003 n° 4 e la successiva circolare prot. 3599 del 18.08.2003, relative all’attuazione del  
predetto Regolamento;
VISTA  la circolare n. 16 del 30/11/2007  inerente il nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei  
beni di proprietà della Regione: censimento dei consegnatari e avvio della nuova procedura informatica;
VISTA  la circolare n.17 del 19/12/2007 riguardante la nuova modulistica e procedura informatizzata delle scrit
ture contabili tenute dai consegnatari per i beni mobili di proprietà della Regione;
VISTE  le circolari n. 1 del 07/02/2008 e n. 10 del 05/11/2008 inerenti i nuovi inventari e prospetti di variazioni  
della consistenza dei beni mobili;

VISTA  la Circolare n. 4 del  22/01/2019 dell’Assessorato dell’Economia -  Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro - Ragioneria Generale della Regione - Servizio 2 Bilancio e Programmazione, Servizio 3 Vigilanza avente  
ad oggetto: “Nuovo Inventario ex D.Lgs. n. 118/2011 All. 4/3 – Stato Patrimoniale della Regione Siciliana. Linee  
di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili”;
RICHIAMATO il D.D.S. n. 478 del 20/03/2019, con il quale è istituita presso questo Servizio Turistico Regio
nale n. 13 ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254, la Commissione per la dismissione dei beni mo
bili non più utilizzabili;
VISTO il verbale di fuori uso redatto in data 19.07.2019 dalla Comissione incaricata, contenente l’elenco dei beni 
inservibili e da porre fuori uso;
RITENUTO di dover procedere al discarico inventariale dei beni in dotazione presso il Servizio Turistico Regio
nale  n.  13  non  più  utilizzabili  e  dichiarati  fuori  uso  come  da  verbale  redatto  dalla  Commissione  in  data 
19.07.2019;
RITENUTO,  altresì, di dover sollevare da ogni responsabilità amministrativo-contabile il Consegnatario e gli  
impiegati affidatari, per il deterioramento dei beni dichiarati fuori uso;

D E C R E T A

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,



Art.1 – Provvedere ad effettuare il discarico inventariale presso questo Servizio Turistico Regionale n. 13 dei 
beni in dotazione  dichiarati fuori uso in quanto non più utilizzabili, elencati nel Verbale della Commissione, che  
fa parte  integrante del  presente  decreto,  così  come determinato dall’apposita Commissione riunitasi  in  data 
19.07.2019;

Art.2 – Autorizzare, conseguentemente lo smaltimento dei beni dichiarati fuori uso e l’avvio a pubblica discarica 
previo corretto smaltimento dei rifiuti speciali;

Art. 3 –  Sollevare il consegnatario e gli impiegati affidatari da ogni responsabilità amministrativo-contabile, ai  
sensi dell’art. 194 del regolamento di Contabilità di Stato;

Art.  4- Pubblicare  il  presente  decreto  sul  sito  internet  istituzionale  ai  fini  dell'assolvimento dell'obbligo  di 
pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e 
dello Spettacolo.
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio  
secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regola 
rità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

F.to Il Dirigente del Servizio n. 13 

Dott. Cono Antonio Catrini

 


	ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

